
Priemonės „Piliakalniai 

skaičiuose“ kūrimas

Projektinis darbas

Darbą atliko 5 – os klasės mokinės Irmantė Jonkaitytė, Samanta Kyzelytė ir Ema Kiviliūtė

Projekto vadovė matematikos mokytoja Laima Jakubauskienė

2022-2023 m.m.



Projekto tikslas:

 Pagaminti priemonę skaičių kryžiažodį (išbraukymą), kuris supažindintų 

mokinius su piliakalnių ir pilių istorija, ir įvairiais istoriniais faktais.

2



Projekto uždaviniai:

 Surinkti  informaciją, kad galėtume pagaminti priemonę skaičių išbraukymą 

,,Piliakalniai skaičiuose“.

 Sukurti skaičių lentelę, ją pirmiausiai užpildžius reikiamais skaičiais iš mūsų 

surinktos informacijos.

 Sukurti piešinius piliakalnių tema ir atrinkti tą kurį parinksime priemonės fonui.

3



Darbų pasiskirstymas:

 Informacijos rinkimą, lentelės darymą, skaidrių ruošimą atliko Samanta ir 

Irmantė.

 Piliakalnius piešė Ema.

4



Pirmasis darbas: informacijos rinkimas 

internete

Rinkome  ir ieškojome informacijos apie:

 Šereitlaukio piliakalnį;

 Rambyno kalną;

 Vilkyškių dvarą;

 Panemunės pilį;

 Veliuonos piliakalnį.

Šiuos objektus naudojome ruošiant informacinį lapą.

5



Irmantė aplankė Šereitlaukio piliakalnį esantį 

netoli namų. Skaičiavo laiptelius.

6



Aplankėme Rambyno kalną7



Surinkus informaciją, atspausdinome ir sukūrėme 

informacinį  lapą iš 14  sakinių. Paryškinome skaičius.

1. Lipant į Šereitlaukio piliakalnį reikia užlipti 107
laiptelius.

2. 1525 metais Šereitlaukis tampa Prūsijos 
kunigaikščio žemės valda. 

3. 1773 m. Šereitlaukyje gimė Heinrichas Teodoras 
Šionas, kuris 18 metų ėjo aukščiausias 
oberprezidento pareigas Rytų Prūsijoje.

4. Vilkyškių dvaras įkurtas 1628 m. 

5. 1905 m. Vilkyškių dvare gyveno 154 asmenys, bet 
nei vieno lietuvio.

6. Spėjama, kad ant Rambyno galėjusi stovėti 
Ramigės pilis, kurią 1276 m. sunaikino kryžiuočiai.

7. Panemunės pilis buvo įkurta 1604 metais.

8. Panemunės pilies parke išlikusi 1937 metais 
statyta Vytėnų laidojimo koplyčia.

9. Iki 1319 m. ant Veliuonos piliakalnio stovėjusi pilis 
buvo vadinama Junigėdos pilis.

10. Junigėdos pilis buvo pastatyta 1291 m. 

11. Daug sykių Veliuonos papilys buvo sudegintas 
kryžiuočių, o pati pilis sudeginta 1348 m.

12. Trečią kartą Veliuonos pilis atstatyta 1411 m.

13. Pilis tapo svarbių didžiojo kunigaikščio Vytauto ir 
Lenkijos karaliaus Jogailos diplomatinių susitikimų su 
Ordino atstovais vieta. Jie vyko 1416 m. spalio 
mėn., 1418 m. spalio mėn. ir 1420 m. rugsėjo mėn.

14. 1423 m. gegužės mėn. vykusio tokio susitikimo 
metu ratifikuota 1422 m. rugsėjo mėn. sudaryta 
Melno taikos sutartis, pagal kurią vakarinės Lietuvos 
sienos išliko iki XX a.

8



Skaičių lentelės kūrimas

Samanta sukūrė lentelę ir įrašė paryškintus skaičius iš surinktos informacijos

1 3 1 9 1 1 6 0 4 1

1 4 1 6 1 0 7 4 4

2 1 6 2 8 2

1 1 3 1 1 2

1 7 7 3 2 1 9 1 9 3

7 4 0 1 4 3 4

6 2 5 5 1 7 8

0 2 1

1 4 1 8 5

1 5 4 1 2 9 1

9



Kitų skaičių surašymas. Pasinaudojome  

smart lenta.

10



Į tuščius langelius surašėme skaičius. Patikrinome ar 

nesikartoja mūsų paryškinti skaičiai. Gavosi tokia lentelė.

1 3 1 9 3 8 9 5 3 1 1 6 0 4 7 5 1 3 5 1

1 4 1 6 8 1 0 7 1 4 9 0 8 1 4 2 2 5 4 4

8 3 5 7 2 2 0 0 2 2 9 1 3 4 7 1 6 2 8 2

9 8 7 3 9 9 5 1 1 3 5 2 1 7 1 7 1 5 3 2

1 7 7 3 4 1 2 1 9 1 2 7 1 9 9 3 8 9 2 5

9 3 8 9 1 7 9 4 0 1 1 1 1 4 3 8 4 5 1 8

1 3 2 5 6 0 3 2 5 1 2 8 5 5 1 7 9 8 3 9

6 3 1 4 4 5 3 0 5 4 9 7 5 0 2 1 9 7 6 7

7 8 2 3 5 8 0 3 3 1 0 1 4 1 8 5 8 5 8 8

8 9 7 6 1 5 4 1 1 1 0 9 1 2 9 1 9 8 9 7

11



Ema piešė piliakalnius. Ji pateikė keletą piešinių. 

Juos matote mūsų pateiktose skaidrėse.
12



13



14



Iš šių piešinių rinkome vieną, kuris gali būti mūsų 

kurtos priemonės fonas. Atrinkome šį piešinį.
15



Sujungėme piešinį su mūsų kurtu skaičių 

išbraukymo kryžiažodžiu ir gavosi toks rezultatas.
16



Projektinio darbo išvados.

 Sukūrėme priemonę: skaičių išbaukymo kryžiažodį „Piliakalniai skaičiuose“.

 Pagilinome turimas žinias ir atradome savyje meninių sugebėjimų.

 Pagilinome informacinius ir kūrybinio darbo gebėjimus.

 Manome jog ši priemonė bus naudinga ir informatyvi visoms mokinių 

amžiaus grupėms.

17



Ačiū už dėmesį!18


